
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
14:00 A  SG Vogelsan… R

I II III IV V VI Punkte
8 10 11 5 21 9

147
10:21

╳

10
2
11

4
13

6
14

8 9 Auszeit

8:11

Ende
14:52 B  TVE Vogelsa… S

I II III IV V VI Punkte
9 8 3 1 12 13

25

0
22

1
23

4
24

9
25

13 16 Auszeit

S
A
T
Z

2

Start
14:55 B  TVE Vogelsa… R

I II III IV V VI Punkte
9 8 3 1 12 13

214
10:15

╳

12
2
17

4
20

6
21

9 10 Auszeit

10:14
20:22

Ende
15:22 A  SG Vogelsan… S

I II III IV V VI Punkte
23 9 8 10 11 1

253 21
8:6 19:17

20:20
3
19

4
20

8
24

10
25

11 17 Auszeit

19:15

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
15:25 A  SG Vogelsan… R

I II III IV V VI Punkte
21 1 23 9 8 5

2411 10
14:7 20:11

╳

15
4
16

7
20

9
21

11
24

13 Auszeit

21:16
21:21

Ende
15:54 B  TVE Vogelsa… S

I II III IV V VI Punkte
9 4 3 1 12 13

26

0
8

1
10

2
11

3
23

5
26

7 Auszeit

0:4
11:21

S
A
T
Z

4

Start
15:57 B  TVE Vogelsa… R

I II III IV V VI Punkte
9 4 3 1 12 13

20

╳

9
18

1
11
19

2
12
20

4
13

5
14

8
16

Auszeit

12:14
20:24

Ende
16:23 A  SG Vogelsan… S

I II III IV V VI Punkte
9 1 23 21 8 11

2510
14:12

0
10
20

3
12
22

4
15
25

7
16

8
18

9
19

Auszeit

19:18

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

5

Start
16:26 A  SG Vogelsan… S

I II III IV V VI Punkte
8 23 11 1 10 9

821
8:10

2 3 4 6 7 8 Auszeit

Ende
16:40 B  TVE Vogelsa… R

I II III IV V VI Punkte
9 4 3 1 12 13

11

╳

10
1
11

4 5 6 7 Auszeit

11:14

Wechsel
8:7 A  SG Vogelsan… S

I II III IV V VI Punkte
8 23 11 1 10 9

15

 
12

 
15

    Auszeit

Bezirksliga 10 Frauen
Frauen

A  SG Vogelsang/Bochum vs. TVE Vogelsang II B
Spiel 50 10.12.2022 14:00 Uhr

Sportzentrum Westenfeld
44867 Bochum 

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

A  SG Vogelsan… 11/14
1 Yurchenko, Olha X
2 Otto, Jolina X
3 Schoop, Anna X
5 Niedick, Clara X
7 Würtz, Anna-Lena X
8 Damm, Franziska X
9 Peker, Esra X

10 Beckers, Aline X
11 Wozniak, Cathrin X
21 Chernykh, Viktoriia X
23 Schiller, Lisa X
A  Libero
2 Otto, Jolina X
A  Offizielle

C

B  TVE Vogelsa… 8/14
1 Lollert, Janine X
3 Kolem, Merle X
4 Wedzinga, Janine X
8 Jaschinski, Mara X
9 Kampmann, Miriam X

12 Krebs, Julia X
13 Herschel, Cathrin X
14 Hartmann, Joelina X
B  Libero

14 Hartmann, Joelina X
B  Offizielle
T Wedzinga, Janine E

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Das Spiel ist verspätet gestartet, da die Spielansetzung nicht eindeutig war. Der 
Staffelleiter wurde informiert. 
 TVEV II: 
Spiel konnte nicht pünktlich angepfiffen werden, da Heimmannschaft dachte, sie spielen 
das 2.Spiel. Einigung: 30 min. später anfangen. Es kann aber nicht sein, dass nach dem 1. 
Satz nochmals 3 weitere Spielerinnen dazustoßen und am Spiel teilnehmen. 
SG Vogelsang/Telstar: 
Die 3 Spieler waren pünktlich zum Anpfiff da und haben sich während des 1.Satzes 
aufgewärmt 
Spielbericht wurde ohne Schiedsrichter PIN durch die spielenden Mannschaften 
abgeschlossen.

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:2

Ergebnisse
A  SG Vogelsan… TVE Vogelsa… B
A W G P Satz Dauer P G W A
1 1 0 14 1 52 25 1 0 0
1 3 1 25 2 27 21 0 1 2
2 2 0 24 3 29 26 1 0 2
1 1 1 25 4 26 20 0 0 2
0 1 1 15 5 14 11 0 0 1
5 8 3 103 148 103 2 1 7
Start: 14:00 Ende: 16:40 Dauer: 2:40

Sieger: SG Vogelsang/Bochum

Schiedsgericht Linienrichter
1 Hummert, Katrin 1
2 Eicher, Jennifer 2

Schreiber 3
Schr. Kranz, Wiebke 4

Assist. Schubert, Jennifer

Dokument erstellt: 10.12.2022 17:01 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score
https://www.sams-score.de


