

Bezirksliga 10 Frauen

Frauen

(A) SG Vogelsan...

I II III IV V VI Dunkte

Start

14:00

(A) SG Vogelsang/Bochum vs. TVE Vogelsang II (B)

14:55

Spiel 50

(B) TVE Vogelsa...

I II III IV V VI Dunkte

10.12.2022 14:00 Uhr

(B) TVE Vogelsa...

Sportzentrum Westenfeld 44867 Bochum

(A) SG Vogelsan...

I II III IV V VI Punkte

Ende 15:22

A SG Vogelsan...

Otto, Jolina

Schoop, Anna

Yurchenko, Olha



8/14

	A	uiscillagiolye				1111	IV	V	l vi	Punkte			1111	IV	v	VI	Punkte				111	IV	v	VI.	Punkte			111	IV	V	VI	Pulikle
	Sta	artaufstellung		8	10	11	5	21	9		9	8	3	1	12	13		A	9	8	3	1	12	13		23	9	8	10	11	1	
lul		Spielernr.	IT			7				14							25	Т		4					21			(3)		21		25
ıfste	Auswechsel- spieler		Z			10:21												Z		10:15								8:6		19:17	1	
¥	- Carrette	Spielstand																										20:20				
		1. 5.	1	X	2	4	6 14)	8	9	Auszeit	0	1	4 24	9 (25)	13	16	Auszeit	2	X	2	4	6(9	10	Auszeit	3	4	8	10 25	11	17	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 6. 3 7	1	10	11	13	14)				22	23	24	25)				2	12	17	20	21)			10:14	19	20	24	25)			
	runden	4. 8.								8:11															20:22							19:15
<u> </u>						l .		<u> </u>									<u> </u>			l l										l	<u> </u>	
			S	St 15	art :25	A	SG V	ogelsa	ın	R	Er 15	ide :54	В	TVE \	ogels:	a	S	S	Sta 15:	art :57	В	TVE \	ogels/	a	R	En:	de 23	A	SG Vo	ogelsa	n	S
	Aı	ufschlagfolge		I	II	III	IV	٧	VI	Punkte		II	III	IV	٧	VI	Punkte	<u>^</u>	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
	Sta	artaufstellung		21	1	23	9	8	5		9	4	3	1	12	13			9	4	3	1	12	13		9	1	23	21	8	11	
in in		Spielernr.		11					10	24							26								20	10		ŀ				25
ıfste	Auswechsel- spieler		Z	14:7					20:11									Z								14:12		ŀ				
¥		Spielstand																										ŀ				
		1. 5.	၂	X_	4	7	9	11 24)	13	Auszeit	0	1	2	3 23	5(S)	7	Auszeit	4	X	1	2	4	5	8 16	Auszeit		3	4	7	8	9	Auszeit
	Aufschlag-	2. 6.	5	15	16	20	21	(24)	1			10	11	23	(26)			4	9	11 19	12(2)	13	14	Tρ		ΤO	12 22	15	16	18	19	
	runden	3 7						\sim		21:16)		0:4	_	18	19	20)				12:14	20	22	15 25	l i			19:18

			S	St 16	art :26	A	SG V	ogelsa	n	s		nde :40	В	TVE \	ogels/	a	R	Wed 8	:hsel :7	A	SG Vo	gelsa	n	s
	A	ufschlagfolge	Λ	ı	II	Ш	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte	ı	II	Ш	IV	٧	VI	Punkte
l,		artaufstellung		8	23	11	1	10	9)	9	4	3	1	12	13		8	23	11	1	10	9	4 -
un I		Spielernr.	11						21	8							11							15
ufstellun	Auswechsel- spieler	Cui-letend	Z						8:10															
Ā		Spielstand																						
		1. 5.	2	3	4	6	7	8	Auszeit	X	1	4	5	6	7	Auszeit	10	4 -					Auszeit	
	Aufschlag- runden	2. 6. 3. 7. 4. 8.	5								10	1					11:14		15					

Ende

14:52

_				9 9
5	Niedick, Clara	Χ	8	Jaschinski, Mara
7	Würtz, Anna-Lena	Χ	9	Kampmann, Miriam
8	© Damm, Franziska	Χ	12	Krebs, Julia
9	Peker, Esra	Χ	13	Herschel, Cathrin
10	Beckers, Aline	Χ	14	Hartmann, Joelina
11	Wozniak, Cathrin	Χ	(B)	Libero
	Chernykh, Viktoriia	Χ	14	Hartmann, Joelina
23	Schiller, Lisa	Х	B	Offizielle
(A)) Libero		$\overline{}$	Wedzinga, Janine
2	Otto, Jolina	Χ		<u> </u>
(A)) Offizielle			

11/14 (B) TVE Vogelsa...

1 Lollert, Janine

4 © Wedzinga, Janine

3 Kolem, Merle

Sanktionen

V B H D A/B Satz Spielstand

Bemerkungen

Das Spiel ist verspätet gestartet, da die Spielansetzung nicht eindeutig war. Der Staffelleiter wurde informiert. TVEV II:

I VEV II:
Spiel konnte nicht pünktlich angepfiffen werden, da Heimmannschaft dachte, sie spielen das 2.Spiel. Einigung: 30 min. später anfangen. Es kann aber nicht sein, dass nach dem 1. Satz nochmals 3 weitere Spielerinnen dazustoßen und am Spiel teilnehmen.
SG Vogelsang/Telstar:
Die 3 Spieler waren pünktlich zum Anpfiff da und haben sich während des 1.Satzes aufgewärmt

Spielbericht wurde ohne Schiedsrichter PIN durch die spielenden Mannschaften abgeschlossen.

	Schiedsgericht	Linienrichter						
1	Hummert, Katrin		1					
2	Eicher, Jennifer		2					
	Schreiber		3					
Schr.	Kranz, Wiebke		4					
Assist.	Schubert, Jennifer							

				Ergel	nisse	,							
(4))s	G١	oge/	lsan	TVE Vogelsa B								
Α	W	G	Р	Satz	Dauer	Р	G	W	Α				
1	1	0	14	1	52	25	1	0	0				
1	3	1	25	2	27	21	0	1	2				
2	2	0	0 24 3		29	26	1	0	2				
1	1	1	25	4	26	20	0	0	2				
0	1	1	15	5	14	11	0	0	1				
5	8	3	103		148	103	2	1	7				
St	art:	: 14	:00	Ende:	16:40	Dauer: 2:40							
Sie	ege	r: S	SG V	ogelsa	ng/Boo	hum	١ _		3:2				

Dokument erstellt: 10.12.2022 17:01 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score https://www.sams-score.de